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B ó i  z a p i a ć !
Tak tylko m ożem y odw dzięczyć się w szystk im  tym, k tó rzy  przyczynili się do tego, że Zlot druchen SMR 

w P iekarach  od 11 do 13 sierpnia i druhów  od 18 do 21 sierpnia udał się w  zupełności ku zadow oleniu w szystkich. 
Jedyny Bóg umie w ynagrodzić trudy  i znoje i w szelkie pośw ięcenia, położone około serdecznego przy jęcia  księży, 
pad, panów  i m łodzieży z całej Polski. W iele p racy  pośw ięcono im, w iele miłości im okazano. W szystkie uczestniczki 
i uczestnicy Zlotów  kroć  razy  w yraża li sw oją w dzięczność Komitetowi Zlotowemu.

Nie sposób wym ienić w szystk ich . N iezm ordowani byli tak  p rzy  przygotow aniu, jak podczas Zlotów w szyscy  człon
kowie R ady  Z w iązkow ej z N ajukochańszym  P ro tek to rem  Związku J. E. ks. biskupem Adamskim i ks prał. Pucherem , 
P rezesem  R ady Zw iązkow ej, na czele.

Pozw ólcie więc, że w dzięczność, z Jaką spotkaliśm y się u zlotow ców  — w yrażam y na lamach naszego okólnika 
..M łodzieży Katolickiej1' teml oto tylko skromnemi, ale z głębi serca plynącemi słow am i: „ B ó g  z a p ł a ć ! "

Zarząd Związku M łodzieży Polskiej Żeńskiej i Męskiej 
w  Katowicach.

(—) K s. J M a t u s z e k .
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W dziękczynnej modlitwie w znieśm y se rc a  do 

B oga i M aiki Bożej za  b łogos ław ieńs tw a  doznane na 
botach, k tó re  —  jak nas zapew niają  nasi goście z całej 
Jolski i zagran icy  jjj— udały  się pod  k ażd y m  względem . 

Niecn to będzie p ie rw szy m  w j rc. imem w szystk ich  
nczestniKÓw w span ia łych  naszych  Zlotć bo n ap raw 
dę obficie da rzy ł  n*s S tw ó rca  łaskami. W śród  fali nie
pogod kra jow ych , b y ła  pogoda na Z lotach tak żeńskim 
jak męskim, że  o b r a .y  sekcyjne i ogólne odbyć się 
m ogły  pod namiotem B ożego sklepienia —  lazurow ego  
nieba. W śró d  naw ałn icy  bezbożnictw a, dziń modnego, 
młodzież p rzy s tęp o w ała  gorliwie do Stołu Pańsk iego  
,we w szystk ie  dni obrad ; w spólna Komunia św . w  nie
dzielę, 13 sierpnia, skupiła 9 ty s ięcy  polskich dz iew 
cząt, a  w  niedzielę, 20 sierpnia, blisko 14 ty s ięcy  m ło
dzieńców. W łaśn ie  na Z lotach m łodzieży  polskie5 pieśń 
„O Stanisławie, Pa tron ie  T y  nasz"  s ta ła  się m odlitwą 
bezpośrednią, boć re likwie św. S tan is ław a  Kostki w 

P ie k a ra ch  w ystaw ione  b y ły  dla uczczenia w  w szystk ie  
dm Zlotów. A onecność n a jw y ższy ch  dostojników Ko
ścioła św , w  Polsce, rep rezen tan tó w  w ład zy  i w ojska 
z  p. w o jew odą dr. G rażyńskim , p. m arszałk iem  Sejmu 
Śląskiego W o ln y m  i p. s ta ros tą  dr. Szalińskim na czeie 
—  a sypanie kopca  ze w szy s ik ich  zak ą tk ó w  naszej 
O jczyzny  —  a  upamiętnienie Z lotów  przez  sadzenie lip 
na modłę kró la  Sobieskiego —  i tyle innych jeszcze 
wspaniałości, to mało b ło g o s ław ień s tw a?  —  Dlatego 
dziękczynna m odlitwa na p ierw szem  miejscu.

Zloty  w P ie k a ra ch  są  cobecnie na porzadKU obrad  
p lenarnych  w szystk ich  SM P całej Polsk i;  —  to drugi

krok. Liczne delegacje druchen i druhów , pod gorliwą 
opieka 250 d uszpas te rzy  na k ażd y m  Zlocie, z a p isy w a ł \  
skw apliw ie  w szys tk ie  szczegóły , re fe ra ty  itp., bo p ra 
gnęły  mieć obfity m ater ja ł  do sp raw ozdań  w  sw oich  
SM P. Szkoda, że sp ra w o zd aw cy  nie zabrali więcej 
egzem plarzy  „Hejnału Zlotowego", w  k tó rym  k iero 
w nic tw o  Zlotów uprzedziło  po trzebę naszych  sp ra w o 
zdawczym i sp raw o zd aw có w . Poszczególne SM P będą 
chyba docenia ły  w artość  „Hejnału" dla kronik s to w a
rzyszeniow ych, dla rozgłosu m iedzy  społeczeństw em , 
dla S tw ierdzenia, że S M P  to nie now y  g rzT7t po 
deszczu złota. Dlatego S ek re ta r ja t  ZwiązKu w  Kato
w icach  prześle chętnie w szys tk im  pam iątkow e „Hej
nały" , k tó rzy  zam ów ią  pisemnie, p rzesy ła jąc  w znacz
kach pocz tow ych  po 10 g r  za egzem plarz w ra z  z opła
tą  pocztow ą. Sp raw ozdan ia  ze Zlotów w ygłoszone 
bedą  na zebraniach  p lenarnych, ale to zam ało ; 
w szy s tk ie  kó łka  czy  sekcje zając się m uszą p rz e ro 
bieniem obfitych w skazów ek , rad  i w zo ró w : wszyscy, 
z a rz ą d o w e j ,  maja sposobność okazania sw e,1’ zaolności, 
obow iązkow ości,  sumienności, pracowitości, jednem  
s ło w em  okazania tego, co daje godność p ias tow ania  
urzędu  w  SM P. W sk u tek  Zlotów w  P iek a rach  obecnie 
najłatw iej rozpalić p rzyw iązan ie  do SM P. a przez to 
zapew nić  po obyw ate lsku  rozwmj pieknej idei S M P .— 
D ruchn \  i d-ruhuwie za rząd o w cy !  Korzystajcie  z tego 
czasu pozlotowego, bo to czas apostolstwm dobrej 
sp raw y .

Jeszcze jeden k rok  w ażn y  jest po trzebny, by  so 
bie zapew nić  ow oce Zlotów, mianowicie młodzieńcza,
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radosna i pogodną p racą  w p ro w ad zać  w  czyn uch w a
lone rezolucje, w ypow iedziane życzen ia  i obietnice. 
Pam ię ta jm y  jednak, że chcąc zapewnić sobie ow oce 
Z 'o tów , chcąc je okazać za rok, gdy  znow u zaszumią 
sk rzy d ła  ry c e rs tw a  C hrys tusow ego  do w spólnego 
Zlotu, p racę  mężną, w y trw a łą ,  w  intencjach czys tą  
zacząć  musimy natychm iast.  W  tej apostolskiej, bez
zw łocznej p racy  niech b łogosław ieństw o Boże za  po 
średn ic tw em  Królowej Polski w ypros i  nam  św ię ty

S tan is ław  Kostka, do k tó rego  śp iew ajm y codziennie, 
jak śp iew aliśm y na Zlotach w  P iekarach:

A ty, nasz Bracie , nasz rodny, tw ój dział 
W eź  w  sw ą  opiekę i wiedź do chw ał.
Niech luch twój przew odzi, se rca  odrodzi,
A łaski potęga, naród  niech sprzęga.
B y  tw ie rdzą  P ań sk ą  na ziemi się stał. 
Z w y c ię s tw a  hejnał przez  wieki gra ł!

Wład. Rekosiewicz.

Ztot JIT lodzieźy ‘Fols&iej iensfiiej rv WieS&icfk &ie&araefk 
m dtniacA a d  11 — 713 s ie rp n ia

Z okazji 250 lecia zw ycięstw a króla Jana  III Sobi-skiego 
pod W iedniem  i dla upam iętnienia pobytu jego w P iekaracli 
urządzi! Zw iązek M fodzieży Polskie! żeńskiej w dniach od 11-go 
do 13-so sierpnia 1933 r. Zlot, grom adząc młodzież z catej Polski 
w  „Roku Św iętym '1 u stóp Cudownego O brazu M atki Boskiej, 
ab y  uprosić silę i h art i zw ycięstw o nad ziem.

Już w środę, dnia 9 sierpnia pojaw iały się w W ielkich P ie 
karach  pierw sze druchny z M akow a (Zw. Płocki), w  czw artek  
przyjechała  część drtichęn ze Zw. C zęstochow skiego, Lubelskie
go, Pińskiego > Płockiego z p P lakw iczów ną, k tóra już w czw ar
tek objęła g łów ną komendę nad Zlotem. W  nocy z 11— 12 p rz jC \ 
jeżdżały  w ycieczki jedna po drugiej, w itane uroczyście przez 
kom isję przyjęć. W  piątek, 11 sierpnia, zanotow ano już w  biurze 
zlotowem , m ieszczącem  się w szkole I. tuż p rzy  kościele Ma- 
rjackim  w  P iekarach  przeszło  6000 osób.

Śląskiej m łodzieży było 1215. P odane tylko są osoby, k tóre 
zgłosiły  sw ój przy jazd  w biurze zlotowem . Nie w szyscy  goście 
to uczynili. D ruchny w przew ażnej części p rzy jeżdżały  pocią
giem, ko rzysta jąc  z 80°/o zniżki kolejowej, Dużo ,eż byle takich, 
k tó re  nie szczędząc truuu, p rzyszły  pieszo dc M atki BosKiej. Do 
tych  należą. SMp ż Król Jluta św . B arb r , św . Jadw igi, św. 
Józefa, Kamień, B rzeziny Sl„ K atow ice NMP„ Załęże. D rucnny 
ze S trzybnicy  p rzy jechały  na row erach a jedna dzielna druchna 
p rzy jechała  na row erze  aż z Białej Podlaskiej (Zw. Siedlce).

Celem ułatw ienia organizacji dokuuano podziału druchen 
na hufce, k tó re  tw orzy ł każdy poszczególny Z w iązek; hufce po
dzielono na drużyny, obejm ujące po 50 druchen,

Ody kierow niczki poszczególnych w ycieczek zgłosiły  po 
przybyciu sw ój oddział w biurze zlotowem , przydzielono im 
noc'egi, bony żyw nościow e, udzielano informacy.i, zaopatrzono 
w  „H ejnał Z lotow y" — gazetkę, w ydaną z okazji Zlotu. D ruchny 
nie nocow ały, jak było przew idziane, pod namiotam i — poniew aż 
z w ojska nie można było ich dostarczyć, lecz w m ieszkaniach 
p ryw atnych  po kilkadziesiąt na jednem m iejscu. Dla pokrycia 
kosztów  zw iązanych ze Zlotem, druchny w p ła c a ć  do Związku 
w  K atow icach składkę zlotow ą v w ysokości 0,51 zł. W y ży 
w ienie pozostaw iało sie każdej druchnie do woli. Dla ułatw ienia 
lednak obcym  druchnom tej sp raw y  Zw iązek sp rzedaw ał bony, 
uprawnia.iaee w danej kuchni do całodziennego w yżyw ienia za
1.20 zł. Bonów sprzedano 1327 D ruchny k o rzysta ły  z kuchni 
u S ióstr B orom euszek i u p. H eleny Scnaeferow ej w  P iekarach, 
ul. K lasztorna 3. Pozatem  by ty  uruchom ione kuchnie dla tanich 
herbat, a dziew częta gotow ały  sobie po części same jedzenie 
w domach.

Na dnie od 11 do 14 sierpnia b r  Szarlej i P iek ary  p -zvbra ly  
św iąteczny w ygląd na pow itanie tysięcznych rzesz młodzieży. 
W  Szarleju  wzniesiono 3 bram y i bram ę trium falną z 4 tran spa
rentam i, w  P iekarach  jedna bram ę a w pobliżu kościoła w znosiły 
się słupy z chorągw iam i kośc:einemi i narodow em u zaś tuż przed 
schodam i kościelnemi stanęła ogrom na dr..-, yniana braina t-ium - 
falna, na k tórej w idniał posąg króla Jana  Tli. Sobieskiego Okna 
i domy przybrano  barw am i narodow em i i kościelnemi. Z okazji 
Zlotu SM P w Szarleju  urządziło przy  ul. P iekarsk iej w ystaw ę 
parafjalną.

Piątek, dnia 11 sierpnia 1933 r. — pierw szy  dzień Zlotu: 
W  Szarleju  i P iekarach roi się od młodzieży. W szędzie nastrój 
gorączkow y i radosny. P rzez  cafe przedpołudnie nap ływ a 'ą  
jeszcze  w ciąż n o y e  w ycieczki ze swoimi przew odnikam i i prze
wodniczkam i. „Bogu służ!" — z  którem  druchny w itają sw e 
siostry , przelatuje z ust do ust. W  biurze zlotowem , Które 
rów nież w nocy urzędow ało, w re praca bez w ytchnienia. Mimo, 
że  zm ęczone po dalekiej podróży, druchny, spragnione w rażeń, 
w yb iera ją  się zaraz na w ycieczki, ażeby jaknajlepiej poznać 
Ś ląsk  W  dniu 11 sierpnia około 1500 osób zwiedziło kopalnię 
„B uchacz", około 1000 plóczkę na kopalni „Cecylji",

O godz 15-tej zaczęły  się pokazy zlotow e na boisku K. S 
„O d ra"  w Szarleju. P rzem ów ił ks. sekr. generalny M atuszek,

Witai-.c serdecznie drucniiy przyby łe  na Zlot, oraz życząc jak- 
najm ilsz :go pobytu na Śląsku. Rozlegał się w spólny śpiew  „Hej, 
do aoelu". P rzy g ry w ały  naorzem ian orkiestra, m andolinow a 
Roźdzleń-Szopienice i o rk iestra  dęta druhów  SMP Knurów. P o 
lisy  zlotow e zaczęły  sie w ysiępem  m andolinistek druchen SM P 
R oździeń-Szopienice i Król. Huta św . B arbary  pod przewodnie-, 
twern p. Głodka. P iękną recy tac ję  na tem at odsieczy króla 
Jana III. SobiesKiego pod W iedniem  w ygłosiła dchtia Lesików na 
z SMP Król. H uta iw . B arb ary  15 członkiń tego sam ego SMP. 
w ykonało inscenizację „O dy do m łodości" M ickiew icza — dekla
m ację chórow ą z ruchami Po tej części pow ażnej nastąp iły  
w esołe regjonalne tańce śląskie. D ruchny ze Skoczow a pokazały  
śl.oznego „ tro jaka", „kaczoka", „grożonego", druchny z BrenneJ 
i P ogórza m oisały  się rów nież pięknemi pląsam i śląskiem i. 
Chcąc sie w ykazać pracą na polu w. f. druchny SM P Król. Huta' 
św, B arbary  w ystąpiły  i  gim nastyka pokazow ą, druchny z Król. 
H ub ' ;w. Jadw igi i B ielszowic b ra ły  udział w rozgryw kach w  
siatków kę, przyczem  Bielszo w ice w ygrały  15 13 — 15:8.

Po  114-godzinnej przerw ie, przeznaczonej na spożycie wie^ 
czerzy , znow u tysiące m łodzieży i starszych  zapełniło boisko. 
Zrobiło się już zupełnie ciemno, gdy la środku rozpalono ogro
mne ognisko. Płom ienie buchały wysoko, a w św ietle w idać było  
w esołe tw arze  m łodzieży, k tó ra  rozsiadła się naokoło, uprana 
w  barw ne stro je  krakow skie, góralskie, kaszubskie, łow ickie, 
w ołyńskie, _ cieszyńskie, śląskie, cygańskie, w  białe sukienki 
z w ieńcam i. Ks. p ra ła t P ticher, k tó ry  by ł obecny na ognisku, 
zachęcał zebraną  młodzież ao w esołej zabaw y, b j zato nazaju trz  
w skupieniu w ziąć udział w nabożeństw ach i obiadach. T o też  
nastró j był jaknajbaroziej radosny  i pogodny. D ruchny z SM P 
N iv'ka (Zw. C zęstochow ski) w  stro jach cygańskich tańczy ły  
zgrabnie naokoło ogniska, SM P Olkusz w ystąpiło  z tańcem  
fantastycznym  i mila ;r ą  „E yta  sooie m eszka m ała". B ardzo’ 
efektownie przećsiaw ił się walc z pochodniami odtańczony przez 
30 druchen z SM F N owy Sielec-Sosnow iec (Zw. C zęstochow ski). 
D ruchny z SM P Król. Huta sw. B arb ary  śp iew ały  i tańczy ły  
sobótki K ochanowskiego. SM P Rielszowice pokazały  w esołego 
krakow iaka. B rzeziny Śl. lolenderskiego, K atow ice-Ligota zbój-, 
nickiego w  stro jach góralskich Ognisko już dogasało, w ięc ze
brani odśpiewali wspólnie „W szystkie nasze dzienne sp raw y", 
zmówili „O jcze nasz" i „Z drow aś" i udali sie na zasłużony  
spoczynek po tru d a J i dnia i podróży.

W soDotę, dnia 12 s<erpnia. o godz. 8-mej J. E. ks. b iskun 
A damski odpraw ił M sze św . p rzy  o łtarzu , przed k tórym  m odlił 
się Sobieski, poczem na Rajskim  Placu o godz 9-tej nastąpiło  
uroczyste  oU /arcie  Zlotu. Z i"i zagaił proboszcz m iejscow y i p re
zes R ady Zw iązkow ej na Śląsku, ks p ra ła t W . Pucher, k ’:órego 
treścią  przem ów ienia byio: w alczym y o Polskę katolicka! Z prze
szło 6 tysięcy  piersi buchnęła potężna pieśń — hymn m łodzieży, 
P ieśń hołdu Marji.

Do prezydium  Zlotu w ybrano : ks. p ra ła ta  P uchera  (przew o
dniczący). pp. Żurow ska (przedstaw icielka Z jednoczenia), B y- 

,szew ska (Łuck). M atkę Klarę Z akrzew ską (T a-nów ), Piakw iczó 
w nę — kom endatke Zlotu (Ptock). D ąbrow ska (C zęstochow a), 
D oerfferow ą (Porno: ze). G ajew ską (Sandom ierz), Tutecka (P rze
m yśl), Z razików ne (Kraków). Ż urow ską (Siedlce) i red.- Niesio
łow ską („M łoda P olka", Poznań). P rzem aw ia! p rzedstaw iciel 
W ojew ództw a o. w izy tato r Zajączkow ski i o, Żurow ska w imie
niu Zjednoczenia.

Na m ów nice w stępnie J. E. ks. B iskup Adamski, w itany  
oklaskam i i okrzykam i m łodzieży. S łow a A rcypasterza  padają  
głęboko w duszę olbrzym iego audytorium : W  św ięcie ro zg ry w a  
się dziś w alka — metylko w znaczeniu codziennem, ale też w  
znaczeniu teologicznem  Katolikom nie chodzi w niej o w łudzę,
0 p r z ew a g ę ,  o gneb ien ie  kogoś,  lecz o z w y c ię s tw o  m yśli B ożej
1 B o ż y ch  w s k a z a ń  w życiu.  To  w a lk a  o cziowieKa o b y w a te la ,  
o c h a r a k te r y  piekne i n iez łomne.  Młodzież  idzie dziś , w  roczn icę  
z w y c ię s tw a  w iedeńsk iego  śladam i Sobiesk iego ,  i ZDroi się  ducho
w o  tu w  ty ch  sam y ch  P ie k a ra c h ,  gdzie w B ugu  krzepił się na
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duchu Sobieski. D ostojny m ów ca w yrazi! w ielką radość, że 
Ś ląsk przez m łodzież zespala się z całością Polski i że cala 
P o lska  przez m łodzież sw oja poznaje i m iłuje Śląsk. Iść przez 
życie ku chwale Bożej i ku potedze Polski — taki nakaz dał 
J. E. ks. Biskup Adamski m rowiu zebranej młodzieży.

R eferat ogólny p. t. „Sobieski — ry cerz  Cnrystusowy* w y
głosiła p  D m ochowska ze Sosnowca (Zw. C zęstochow a), pa
tronka SM P N ow y Sielec. W spaniały, pełen gh bokich myśli 
re fe ra t by ł p rzy ję ty  z nadzw yczajnem  uznaniem. W  zakończeniu 
referentka rzucił, myśl, żeby dziew częta sta ły  się apostołkam i — 
katechetkam i w śród opuszczonej dziś i zaniechanej dziatw y.

(DoKończenie nastąpi.)

jDonicsienin Xn>.
Cfi&tne

Kochane Druchny! Już dość długo po Zlocie, a mimo to 
ciągle jeszcze na ustach w szystk ich  w rażenia zlotowe, k tóre 
pozostaną na zaw sze w pamięci. Jednakże poczta w  Związku 
w cale  nie obfita. Spodziew aliśm y się, że każda z uczestniczek 
napisze kilka stron i podzieli sie z nami z tem w szystk ie.n , co 
p rzeży ła  przez te kilka, ale tak pam iętnych dni. C zyżby ani 
jedną druchne nie w zruszy ły  m odlitw y tylu tysięcy  przed obra
zem nasze; M atuchny. czy nie podobały sie W am  refe ra ty  lub 
p okazy?  Nie chcem y naw et o tem  m yśleć, żeby  Ślązaczki w y- 
jecha y z P iekar niezadow olone, no, ale milczeniem dajecie nam 
dużo do myślenia. Napiszcie rów nież o brakach, jakie podczas 
Zlotu mogły zachodzić, byśm y mogli na drugi raz  tem u zapobiec. 
C zekam y na W asze listy! Ciekaw i jesteśm y, k tóra  óruchna 
będzie p ierw sza! — „Bogu służ!"

Nowość! Już w yszła z druku przeciekną książka d. . „Pod
niebny lot". Życiorys, listy i pam iętnik polskiego lotnika Anto
niego Scheura. Książka owa w skazuje, jakim powinien być 
Polak , katolik, żołnierz i obyw atel, jak  powinien pracow ać nad 
rozw ojem  swego um ysłu, serca i ch a ra k te -u .—  N abyć można p o  
cenie 3,20 zł.

„Przedmurze chrześcijaństwa" — to jedyny podręcznik, 
k tó ry  saw iera m ateria ł ną w ieczornicę ku uczczeniu O dsieczy 
W iedeńskiej z roku 1683 Odda on jednak dobre usługi nie tylko 
w  1933 r„ lecz także później, gdyż w ielki czyn Jana III. zasłu
guje na to, aby go narodow i jak  najczęściej przypom inać. — 
C ena egzem plarza 2,— zł.

5Dxiat n ':reźoiDW
Pow żej podajem y terminarz Jesiennych zebrań okręgowych  

|  w ystaw  p. r„ uchw alonych przez zebranie prezesów  okręgo
w ych. P rosim y Szan. Z arządy O kręgow e podać nam  do 12-go 
w rześn ia  br„  gdzie ma się odbyć zebranie, w jakim lokalu i go
dzinę nabożeństwa.^ Po tym  term inie Zw iązek sam  w yznaczy 
dane prócz nabożeństw a.

1 Okr. cieszyński — 24 w rześnia — w. p. r.
2 O kr m ikotowski — 24 w rześn ia  — w . p. r.
3. Okr. rybnicki — 24 w rześnia
4. Okr. tarnogórski — 1 października — w. p. r.
5. Okr. Żorski — 1 października — w. p. r
6. Okr. m yslow icki — 1 października — w. p. r.
7. Okr. pszczyński — 8 października
8. Okr. w odzisław ski — 8 października — w. p. r.
9. Okr. Iublinieckl — 8 października — w. p. r.

10. Okr. król-hucki — 15 października
11. Okr. kochlow icki — 22 października
12. Okr. katowicki — 29 października.

p rzy  okręgach oznaczonych skrótem  w. p r. znaczy, że ze
branie zostanie połączone z w y s tiw ą  rolnicza i dożynkami. 
D otąd w yrażono zgodę na odbycie zebrania i w ystaw y  w Jedto- 
w niku dla okr. w odzisław skiego; w Suszcu dla oki. żorskiego; 
w Łaziskach G órnych dla okr. m ikolow skiego; w Nakle Si. dla 
okr. tarnogórskiego.

O kręg tarnogórski zw oiuje na niedzielę, dnia 10 w rześnia br. 
zebran ie  przysp. roln. całego ikregu. połączone z w ycieczką 
okręgow ą do szybu „S taszyca" w Rentach Nowych. O godz. 
15,30 zbi, ,k a  w lokalu p. Golusa w Rentach 9ow ych zam iejsco- 
w yc i oM P i w ym arsz do szybu „S taszyca" celem zw iedzenia, 
puczem  pow rót na sale P. Golusa, g d z e  odbedzie sie okręgow e 
zebranie p. r„ połączone z zebraniem  rodzicieiskiem SMf> Rept'"’ 
Nowe. — W szystkie SM P okręgu zaprasza sie na te w yciec ,kę 
z instrume iami muzycztiem i itp. Niech też z W am i p rzybędą 
p i '  członkow ie Komitetów i Sądów  Konkursow ych. SM P, k tóre 
p row adzą konkursy  p, r„  w razie  niemożności zorganizow ania 
w ycieczki, niech w yślą delegatów . — Do widzenia w R eptaclii

& xia ł a&sttgnemc5ki
Abstynencja. Katolicki Zw iązek A bstynentów  w Katow icach 

obchod; w niedzielę, 17 w rześnia b r„  uroczystość 10-lecia ist
nienia P rogram  uroczystości jes t nader bogaty. O godz. 7,30 
zbiórka przy  u’ D am rota 8. O godz. 9 nabożeństw o w kościele 
katedralnym . Po poiudniu odbędzie sic aKaaemja na sali Domu 
Zw iązkow ego przy kościele N. M. P . W ieczorem  zaś specjalnie 
na ten dzień ułożone przedstaw ienie i zabaw a bezalkoholow a. 
P rosim y SM ?, by w zięły  w  uroczystości liczny udział, zw łaszcza 
z terenu W. Katowic i okolicy.

Terminy w ys w  prze^walkm iolowych, urządzonych przez 
S ek re ta ria t Katol. A bstynentów  w Katowicach sa następujące;

Oo 28 w rześnia do 2 października 1933 — w Kobiórze.
Od 5 do 9 października 1933 w Woli.
Od 12 do 16 października 1933 -— w Miedźnej.
Od 1-9 do 23 października 1933 — w  Cwiklicaeh.
Od 25 do 30 października 1933 — w Pszczynie.
Od 2 doó listopada 1933 — w Brzeźcu.
Od 9 do 13 listopada 1933 — w W iśle Malej.
Od 16 co 20 listopada 1933 — w W .śle W ielkiej.
Od 23 do 27 listopada 1933 — w Łace.
Od 30 listopada do 4 grudnia 1933 — w G oczałkow icach.
Od 6 do llg ru d n ia  1933 — w Dziedzicach

Obowiązkiem każdego druha jest zw iedzić jedną z w yżej 
podanych w ystaw  i przesłać sp raw oz'1'” '-''' do ZwiązKu Mlodz.

ŚPseiat r o ln ie tu
Przypomma się wszystkim uczestniczkom  i uczestnikom  p. r., 

żeby sumiennie i pilnie w ykonyw ali ostatnie prace na swoich 
poletkach. Szkoda by było w prost zajm ow ać rolę i przez nie
dbalstw o uczestnika ją  zm arnow ać. P raca  w konkursach rolni
czych nie idzie na m arne, gdyż sa z nich pow ażne n ieraz ko
rzyści. N ieaaw no naw et ośw iadczył w Sekre tariac ie  Związku 
druh, b iorący  dw a lata udział w konkursach, że szkoła konkur
sów p r. już sie mu opłaciła, albowiem nauczył się w ogródku 
racjonalnie upraw iać w arzyw a których, oprócz zuży tyer przez 
członków  rodziny zbyw aio mu jeszcze na odsprzedaż. W ięc nie 
ustaw ać w pracy konkursow ej p. r„ ale raczej zapalać do niej 
jeszcze mnych. P rzekonacie  się i W y, że konKursy p. r nauczą 
W as racjonalnego gospodarow ania i p rzysporzą naw et groszy.

Nuty do pieśri, um ieszczonych w w skazów kach o dożyn
kach śląskich w  „Goścm Nieds. nr. 33 i 34 er., może Związek 
dostarczyć  nie tylko SM P, ale i Kółkom Rolniczym po cenie 
10 groszy za egzem plarz.

Nie traelć ani dnia! D ruchny 1 Druhowi**! Związek Mło
dzieży nis może ustaw ać w  naw oływ aniu  do W as, byście g re
m ialnie zgłaszali sie do konkursów  przysposobienia rolniczego 
na rok 1934. Czas najw yższy , by  pom yśleć już o przyjm ow aniu 
zgłoszeń i tw orzeniu zespołów  konkursow ych. P race  przygoto
w aw cze w konkursach upraw ow ych m usza być  zrobione już 
w jesieni. W ięc oby nie było zapóźno! Konkursy  p. r. p rzyniosły  
już niejednem u uczestnikow i wiele korzyści m aterialnych.. — 
Zespoły dzieła sie na trzy  stopnie spraw ności rolniczej; I. rok —
9 uczestników , II. rok 6 uczestników , III. rok 3 uczestników . Ten 
tylko może ocenić korzyści konkursów , kto sam Orał w  nich 
udział. Konkursy p rzyczyniają  sie do zw alczania bezrobocia 
ł podniesienia wsi polskiej.

^ p o r i  r v

SMP, zamierzaiace jeszcze w pierwsze! połowie września 
przeprowadzić u siebie próby r  O. S„ zgłoszą natychmiast 
Związkowi ilość druhów, jaka chce stanać do próby, podajac 
zarazem dokładriy spis wszystkich druhów z dokładna datą 
urodzenia i dokładnym adresem.

Pozatem należy podać, czy  SMF posiada sprzęt potrzebny 
do przeprowadzenia próby (własny lub w ypożyczony). O ile 
w  posiadaniu SMP znajduje sie iakiś sprzęt, to należy go również 
podać, chociażby nie był kompletny.

W szystk ie  SM P, k tóre  w tym m ku stanęły  do próby P.O .o., 
poJadza natychm iast Związkowi dokładny spis tych druhów , 
k tó rzy  uzyskali P. O. S. lub też odbyli częściow ą D r o b e .  Term in 
est&.eczny do 15 w rześn ia  br. N atom iast SM P, k tóre staną do 
próby  dopiero oo tym  terminie, podadzą zaraz po próbie rów nież 
dokładny spis Związkowi.

: Festyny sportowe urzadzaia: 3 w rześnia br. SM P Radlin;
10 w rześnia br. SM P Dębieńsko W ielkie. Zarazem  odbyw a się 
Zlot okręgu m ikolowskiego.

Unieważnia się legitym acie sportowe nr. 303, 304, 607, 609 
912, 2090, 2101, 2102, 2953 2959 i 2963 w ystaw ione dla SM P 

Dębieńsko W ielkie.
Alistrzem siatków ki na rok  1933 zostało SM P Chorzów . 

W icem istrzustw o zdobvla drużyna SM P Pszczyna. Zawody roze
grano na Stadionie w Król. Hucie w dniu 30 lipca br.
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Wvnlki zawodów w czasie Zlotu w Piekarach.
Sobota, 19 sierpnia f q33. P i t k a  n o ż n a :  SMI Orz^gów  — 

SMP „C zestochów ka" C zęstochow a 4:0 (3:0). BMP P iekar 
Mielkie — SM P R zeszó" (Zw iązek T arnow ski 3:1 (i:0 ). SM P 

Św iętochłowice — SMP Kończyce .P rom ień" 4:1 (1:1).
K o s z y k ó  wka.  SM P Chorzów  — SM P W ilno 29:17, 

SMP Jaw orznu (Związt k Krakowski) — SM P Radom (Związek 
Sandomierski) z9 :i, SM P Wdni, — SM P Jaw orzno 65:4, SM P 
C horzów  — SM P Radom 40:3. P ierw sze miejsce w  turnieju za j
muje SM P C horzów  przed SMP W ilnem, SM P Jaw orznem  
i SM P Radomiem

Niedziela, 20 ^ernn ia  1933. P i t k a  n o ż n a :  K. S. „Doda
n ia" Gdańsk — SM P Zgoda 2:3 ( t . l ) .  Zgoda odniosła w  teni 
,potkaniu v  telki sukces, biiac renom owana drużynę m istrzow ska 

W olnego M iasta Gdańska. Zw ycięstw o to należ r i o jednego z 
najw iększych sukcesów  Zgody. —• R eprezentacja SM P — R epre
zentacja Związku M łodzieży Polskiej Ślaska Opolskiego 4:2 (1:1).

Zaw odv iekko-atletyczne.
W  noniedzialek 21 sierpnia br„ odbyły  się na Stadjonie 

W Król. Hucie zaw ody lekko-atletyczne z udziałem 9 Związków 
i 43 zawodników . W  ogólnej punktacji Slask zdobył pierw sze 
miejsce osiągając 106 punktów, przed C zęstochow ą 43 p k t, P o 
znaniem 42,5 okt., P rzem yślem  27 p k t, W ąbrzeźnem  (Pom orze) 
26,5 pkt., Łouzda 15 pkt., K rakowem  7 pkt. i Lwowem  5 pkt. Bez 
punktów pozostało Wilno.

Techniczne w yniki sa nastęnujace (podajem y tylko pierw sze 
miejsca ze w zględu na szczupłość m iejsca): 109 ~ .  1. W rze 
szczyński (Poznań) 12 sek.; 200 m: 1. W rzeszczyński (Poznań) 
24,8 sek .; 400 m : I. W rzeszczyński (P oznań ' 54,6 sdk.J 800 m :
1 Sonejko (Przem yśl) 2:22,7 min.; 1500 m : 1. Seuejko (Przem yśl) 
4:42,6 mi : 3000 n r  1. Senejko (Przem yśl) 10:13 min.; skok v d a :
1 Kusz (Śląsk) 6,41 m skok w w yź: L Kosz (Śląsk) 1,65 m ; " tok
0 tyczce: 1. K ortas (W ąbrzeźno) 1.90 m; pchnlec e kula: 1. Kosz 
(Śląsk) 11,54 m; rzut dysk«~i- 1. Stalm ach (S)ąsk) 32,83 rr; rzut 
oszczepem : 1. Ko-sternia (Śląsk) 44,92 m; sztafeta 4X100 m:
1 Ś ląsk: sztafeto olimpijska: 1. Czesmchowa.

Na zaw odach obecni byli: J. E. ks. b :skup połow y Józef 
Gawlina, ks. dyr. Bilko sekr. gen. Zw. M'OuZ. Folskiej Śląska 
Czeskiego ks. Maultz, sekr gen. ks. M atuszek i inni księża P a tro 
nowie. Pozatem wielka ilość druhów  obserw ow ała z zain tereso
waniem przebieg zaw odów.

Po  zaw odach przemówi! do zaw odników  i druhów  ks. dyr. 
Bitko i ks. Matuszek.

Wyniki piłkarskii z dnia 21. VIII. 33 r. SM P Piotr-owc:- — 
SM P P e r tu tto w y  6:2 (3:2): SM P Panew nrh — K. S. M urek: 9:1 
(5:1): SM P Łaziska Średnie — SM P Łaziska Górne 3:1 (2:1).

j i m n i f t a  ,ś -  y n .  a .
Lekkoatletyczne zawody SMP.

W  niedzielę, dnia 6 sierpnia odbyły  się na S tadionie w Król. 
Hucie lekkoatletyczne m istrzostw a Śląska. Zawody przeorów ? 
dzono sprężyście i szybko. Ogółem stanęło do zaw odów  14 SM P 
z 56 zawodnikam i.

W punktacji ic un,.! pierwsze miejsce i puhar ks. p rałata 
Puchera zdobyli SM I' 1 'h o rzów  (48 punktów ), przed SMF By- 
kowin? (43% pkt.), SMI Lagi swntkaroi ,29 „kt.), SM Król. Hula 
„From ień“ (23 pkt.), SM P Dębem (21 pkt.), SM P Pszczyną 
(20 okt.).

Biegi na 100 m: 1. W eber (SM P Król Hula „P łom ień") 12,1 
sek., 2. Hoffmann (SMP D rb) 12,2 sek.. 3. Gładki (SM P Chorzów ) 
12,4 sek .: 200 m ; 1. Gładki SM P Chorzów ) 24,5 sek. 2. Wejher 
(SMP Król. H uta „Prom ień ) 2? -ek., 3. Hoffmann (SMI Dab) 
?CA  sek :; 400 m: 1 Pilarski (SM P Józefowiec) 58,8 "ek„ 2. W eber 
(SM P Król Huta „ P ro n ie ń " ' 59 sek.. 3 P aszek  (SM P Dziedzice) 
59,° sek.; 800 m: J M zyk (SM P Chorzów ) 2:14 min., 2. T arnow 
ski (SM P Pszczyn?) 2:1 min., 3. W ąg ier (SM P Dziedzice) 2:30,1 
ml .: 500 m: 1. Mzyk (SM P C horzów ) 4:39,3 min., 2. T arnow ski 
(SM P Pszczyna) *t. 44,4 mta. 3. Pilszck (SMP T ychy) 5:03,2 min.; 
3000 m : 1. Luks (SM P Bykowina) U:18,4 min., 2. Kasza (SM P 
Pszczyna) 10:27,8 m in, 3. Mzyk (SM P C horzów ) 10.28 min. 
Sk r. - w  d„i: 1. P ilarski (SM P Jo , .ow iec) 5,93 m 2. Gładki 
(SM P Chorzów ) 5,91 m. 3. G roborz (SM P Łagiewniki) (5,78 n r  
’ w yż: 1. G roborz (SM F Łagiewniki) 1,55 m, 2. Copik (SM P 
Bdelszowice) 1*50 m 3. Szekiel (SM P Bykowina) lv5( . , 
o tyczce: 1. G roborz (SM P Łagiew n'ki) 3,00 m, 2. Szekiel (SM P 
Byaov. ina) 2,70 m, 3. teozubek (SM P Bykowina) 2,40 m. Pchnie
cie kula: 1. Itadki (SM P C horzó ' ) 1 04 m, 2. Kozubek (SM P 
Bykowina) 10,31 m. 3. Szekiel (SM P Bykow ina) 10,13 ni; rzn t 
dyskiem: 1. Co pis (SM P Bielszowice) 33,40 m, 2. Szekiel (SM P 

. BykowinaJ 32,11 m, 3. K oatb  (SM P Bykowina) 29,02 m ; rzut 
oszczepem: 1 Kodernia (SM P Łagiewniki) 42.88 m, 2. Chowaniec 
(SMP T ychy) 42.07 m, 3. Gładki (SMF .no:- ów) 41.13 m.

Piotrow ice. Dnia 6 sierpnia odbył się festyn sportow y przy  
b. h ezn jm  udziale pubhczności. U zyskane w yniki sa następujące: 

Piotrow ice ■ K. S. S u J jo n  M ik lów  5 1 (3:1). S ' P  Ł a

ziska Średnie — SM P Siem ianowice -Zorza" 5:1 (2:1), SMF 
Piotrow ice I. ymj. — Y S. S tadion Mikołów rez. 2:1 (0:0), SMF 
Piotrow ice II. junj. — K. S, S tadion Mikołów I junj. 1:2 (0:0>

Łaziski: ś~ d n ie . Dnia 15 sierpnia hr. odbył sie festyn spor
tow y przy udziałj przeszło 1000 publiczności. W yniki sa następu
jące : SM 13 Łaziska Średnie — Pocztow e P. W. Katowice 2:10 
(2:5), SM P iotrow ice — K. S. Kopanina (1:0), SM P Łaziska 
Górne — K. S. Kopanina 1:2 (1:0), K. S. Kopanina — SMP Ł a
ziska Średnie Ib  1:0 (0:0).

SMF Pogśrż (Śl. Cieszyński) obchodzi dnia 10 w rześnia br 
jubileusz dziesięciolecia sw ego istnienia, połączony z u roczysto
ścią pośw ięcenia sztandaru. O godz. 9-tej zbiórka na placu szkoły 
pow szechnej; pow itanie gości. O godz. 10,30 cdbędzie sie Msza 
św. połowa na w zgórzu przy  krzyżu. Po południu odbędą s-C 
dożynki śląskie ija tace p 6 zosioka. Na uroczystość ow ą se r
decznie zaprasza Zarząd SMP.

Skoczów . Chociaż zaczęły  się chłody, druchny skoczowskie 
nie zrażaja  się tern, w  całej pełni używ ając św ieżego pow ietrza 
i ruchu, P iszą, t e  p raw ie codr.ennie. grają w  siatków kę i bawią 
sie w różne g ry  nad W istą. U rządzają częste w ycieczki w  po
bliskie Beskidy. Życie duchowe u druchou rów nież nie śpi Nie 
dawno dwie z nich, K isialówna M arja i Sajdoków na M arja, w s tą 
piły do klasztoru.

Katowice-Llgota. W szelką korespondencji! należy k ierow ai 
na ad res sek re tarza  dna Brzóski L„ K atowice-Ligota, ul, G rzyśk 
nr. 3. Funkcję naczelnika pełni dh Szojda P io ti, Katow ice-Ligota 
ul. Szadoka 7.

N owy kurs mandolinowy. Siow . M łouzieży Polskiej męside 
przy  katedrze w K atow icach urządza z dniem 1 w rześnia br 
nowy kurs mandolinowy'. Zgłoszenia przyjm uje się w e w torki 
i piątki od godz. 19—21 w Dgnisku" SM Pm (Dom Zw iązkow y 
przy  katedrze w  Katowicach).

SMPm w M ysłowicach ur ądza w niedzielę, dnia 3 w rześnia 
w ieczorem  o godz. %8 na wieitciej sali p. Kufiety (Hotel Polonia) 
w ielkie przedstaw ienie tea t.a lne , na którem  odegrana zostanie 
sztuk w 13 aktach p. t. „KlimczoK". Zapraszam y w szystkich 
z M ysłowic i okolicy na ow e przedstaw ienie. P rzedstaw ien ie  dla 
dzieci odbędzie się po południu o godz. 1-szej.

Godów. Dnia 6 sierpnia u . zw ołano w Godowie zebranie 
m łodzieży, e!e*n założenia SM35. P c  zagajeniu zebrania przez 
ks orob. M erkla w ygłosi! przedstaw iciel Zw iazkt: w K atow icach 
refera t o rganizacyjny p. t. „Cele i zadania SM P“. Do s tow arzy 
szenia w pisało się 22 druhów. P ro te k r  ra t objął ks. prob Merkel, 
a do patronatu w eszło 7 starszych  obyw ateli Godowa. M skład 
zarządu wełmdzą druhow ie: Czech Joachim  — piezes. B akar E.
— sekretarz , Bem J. — skarbnik, W zw rzyczny  R. — naczelnik 
spcrtu, Szyrocki J. — gospodarz N ow ow ybrany zarząd  p rzy 
stąpi! od rrzu  do pracy, zw ołując na najbliższy w torek zebranie 
zarządu, a na środę zebranie ple arne. SM P wzięto idzial tv z,o- 
cie w P iekarach. Mto-demu SMF życzym y ow ocnych wyników, 
p racy  na chw alę Bogu i O jczyźnie! Szczęść Boże!

Ornuntowict. W niedziele, dnia 6 sierpnia br. urządziiO 
nasze SM P przedstaw ienie teatralne p. t. „jar, Tadeusz H rabia 
Klimczok". Mimo, że pogoda by ta  w ten dzień nadzw yczajna, 
sala by ła  po brzegi petua A m atorzy w yw iązali się znakomicie 
ze sw ych ról Ne specjalna uw agę zasłuży ły  role: Klimczoka. 
K lem entyny i Lubara. P odczas p rzerw  p rzyg ryw ała  w łasna 
orkiestra. O becny by ł także ks. patron i członkow ie patronatu . 
Goście byli całkowicie zadow oleń' z urządzonego przedstaw ienia, 
czego dowodem by ty  liczne oklaski. Amatorom i zarządow i na-, 
leży sie uznanie za pośw ięcenie, k tóre było niemałe.

Suszec. W  naszem  stow arzyszeniu  praca idzie po yoli ale 
zaw sze pew nie naprzód. Obecnie sto w. liczy 60 członków  czyn-, 
nych. Koto patronatu  liczy 12 czlonitów, k tó rzy  chętnie i życz-, 
liwie nam  pom agają. Żyw otność naszego stow arzyszenia  za
w dzięczam y dzielnemu zarządow i a przedew szystk iem  kochanem u 
Patronow i, ks. proboszczow i Kulikowi, k tó ry  nas darzy  praw 
dziw ą ojcow ska opieką.

Kozłowa Góra. W ielką uw agę druhow ie naszego s tow arzy 
szenia zw rócili w bieżącym  roku na dział p  r. Założono w iosną 
1 zespól konkursow y, k tó ry  liczy 9 członków, o raz  utw orzono 
sad i kom itet komcursowy. Co niedzielę odbyw ają się zebrania' 
propagandow e na tem at p. r. O kręgow y instruktor p. r druk 
SoDański z lustrow ał nasze poletka i w ygłosi! odpowiedni refeiat.

Z w ycieczki szachistów do Murcek. W  turnieju b rato  udział 
5 drużyn oraz drużyna z Janow a, :tóra po trzykro tnym  rom bo
w ym  meczu odstąpiła od turnieju. W yniki sa następu jące: M urcki
— Zgoda 3:3. Kochlowice — M akoszowy 3%:2%,  Zgoda - M a
koszowy 2:4, Kochlowice — Zgodą 4:2, Godula — Kochlowice 
4:2, Godula — M akoszowy 3:3 Zgoda — Godula 4:2, Murcki —- 
Kochlowice 2%:3A.  Godula -— M urcki 4:2 M akoszow y — Murcki 
3!4:2H^  P unk tacja : 1. Kochlowice, 13 pkt.; 2. Go u ul u 13 pkt.; 
3. M akoszow y, 13 p k t ; 4. Zgoda, 11 pkt,: 5. Murck> 10 pk t


